Termo de Contrato de Patrocínio que entre si fazem o MUNICÍPIO DE NITERÓI, por meio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer-SMEL, e do 
outro lado a Jessica Beatriz Cony Moreira de Mattos Produções intuito de apoiar o evento esportivo Projeto Mulheres que Caminham que será 
realizado de 07/02/2026 à 06/01/2027, no valor de  R$ 35.000,00(Trinta e cinco  mil  reais)  que obedece o Termo de Contrato nº 005/2026, 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, Verba: Código de Despesa nº 339041 do programa de Trabalho nº 
140127.812.0137.6014 e Fonte 1.704, processo nº 9900010165/2026, data 03/02/2026.

[...]

Termo de Contrato de Patrocínio que entre si fazem o MUNICÍPIO DE NITERÓI, por meio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer-SMEL, e do 
outro lado a Rafaela Ferreira Souza intuito de apoiar o evento esportivo Projeto de Yoga e  Pilates Niterói em Equilíbrio, que será realizado de 
08/03 à 14/06/2026, na Praia de Icaraí no valor de  R$ 38.000,00(Trinta e oito  mil  reais)  que obedece o Termo de Contrato nº 005/2026, 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, Verba: Código de Despesa nº 339041 do programa de Trabalho nº 
140127.812.0137.6014 e Fonte 1.704, processo nº 9900009357/2026, data 03/02/2026.

[...]

A Secretaria de Participação Social, em conformidade com o art. 75 da Lei 14133/21, II e no artigo 92, caput, do Decreto 14.730/23, torna público 
aos interessados que o órgão pretende contratar Empresa Especializada para prestação serviço de buffet atender a Demanada da SEMPAS No 
valor estimado de R$63.500,00(sessenta e três mil e quinhentos reais). Poderão os interessados apresentarem proposta de preços no prazo de 03 
(três) dias úteis, ocasião em que a administração selecionará a proposta mais vantajosa. A proposta deverá ser encaminhada para o e-mail 
compras.sempas@gmail.com até a data limite, no horário das 8h às 16h.

[...]

Culturas e Instituto Viva Mais e Melhor inscrita sob o CNPJ nº 01.412.689/0001-24; Objeto: Celebração de Termo De Colaboração com 
Organização da Sociedade Civil para Gestão do Centro Cultural da Zona Norte - Centro Cultural Cauby Peixoto; Valor Global: R$ 9.494.828,59 
(nove milhões quatrocentos e noventa e quatro mil oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos) Prazo: O prazo de vigência deste 
Termo de Colaboração será 24 (vinte e quatro) meses, contado da data da publicação da ordem de início, desde que posterior à publicação do 
extrato do termo de colaboração no Diário Oficial de Niterói;

[...]

Zona Norte - Centro Cultural Cauby Peixoto pela OSC Instituto Viva Mais e Melhor inscrita sob o CNPJ nº 01.412.689/0001-24. A execução deverá 
seguir rigorosamente o Plano de Trabalho aprovado, com início em 3 de fevereiro de 2026 Fundamentação: Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto 
Municipal nº 13.996/2021. Valor Global: R$ R$ 9.494.828,59 (nove milhões quatrocentos e noventa e quatro mil oitocentos e vinte e oito reais e 
cinquenta e nove centavos). 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
PORTARIA PGM Nº 06/2026- HOMOLOGA A INDICAÇÃO E DESIGNA A BANCA EXAMINADORA DO 6º EXAME DE SELEÇÃO PARA O 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

[...]

A bolsa-auxílio mensal devida pelo cumprimento das atividades pertinentes ao Programa de Residência Jurídica será concedida no valor 
fixado em lei, sendo integralmente custeada à conta das despesas correntes do orçamento do Município de Niterói, nos termos do art. 30-C, § 1º, 
da Lei Municipal nº 4.079/2025. 
13.1  O valor da bolsa-auxílio mensal corresponde a R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), observado o reajuste anual previsto no parágrafo 
único do art. 30-D da Lei Municipal nº 4.079/2025, de acordo com o índice de correção aplicado à remuneração dos servidores municipais de 
Niterói. 
14. Em caso de extinção do Programa, os alunos-residentes receberão a bolsa-auxílio, proporcionalmente, até a data fixada pelo Procurador-